
 
 

 
       

Determinazione del 

n.                                del 

 
OGGETTO:  
 
 
 
 

 

 
 
    IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO                           IL DIRIGENTE PROPONENTE

 
 
 

 
Registrazione contabile 

 

  Esercizio            Conto   Importo 

     

    Visto Capo Dipartimento:

Il Dirigente Responsabile 

 

 
 
 
 

                                                                                                
 

 
 

                      
      
 

 
 
Eseguibile dal
 
Trasmessa alla Giunta Regionale in data                                In visione dal  
 
Trasmessa al Collegio Sindacale in data                           Pubblicata ai sensi di legge dal

 si attesta che il presente atto viene inserito e pubblicato nell'albo pretorio informatico dell'Azienda 

Il Dirigente Amministrativo Area Programmazione Strategica e AA.GG.  

dalla data indicata per 15 gg consecutivi (art.32 L. 69/2009)
 
 

 

 
  

 

A Z I E N D A S A N I T A R I A L O C A L E A L

   
Sede legale: Viale Giolitti 2 

 15033 Casale Monferrato (AL)
Partita IVA/Codice Fiscale  n. 02190140067

Pagina 1 di 4 Determinazione n. 2015/21

Copia

in pubblicazione

jlcaputo



OGGETTO: Affidamento del servizio di smaltimento  rifiuti da apparecchiature 

elettriche ed elettroniche – RAEE.  (CIG Z7B15B3822). 

 
 

IL DIRETTORE SOC LOGISTICA ECONOMATO 

 
 

Visto il D.lgs. 30/12/92 nr.502 e successive modificazioni ed integrazioni; 
  
 Vista la D.C.R. n. 136-39452 del 22.10.2007 di individuazione delle Aziende Sanitarie Locali 
e dei relativi ambiti territoriali; 

 
Visto il D.P.G.R. n. 85 del 17/12/2007 di costituzione dell’Azienda Sanitaria Locale AL; 
 
Visto il regolamento per l’adozione delle determinazioni dirigenziali approvato con 

deliberazione Comm. n. 229 del 25/3/2011; 
 
Premesso che la responsabilità del procedimento di cui alla sotto riportata proposta è stata 
esplicitamente assegnata dal Direttore SOC Logistica Economato al dirigente amministrativo, dr. 
Claudio Bonzani 
 
Dato atto che estensore della proposta risulta il Responsabile del Procedimento e che il Direttore 
della SOC Logistica Economato ha condiviso espressamente la proposta oggetto della presente 
determina riportata come in appresso: 
 
Con le deliberazioni sotto riportate si è già provveduto alla dichiarazione di fuori uso di beni mobili 
ed attrezzature dall’inventario dei beni di proprietà dell’ASL AL, a seguito di verbali predisposti 
dalla “Commissione fuori uso dei beni mobili”, individuata con deliberazione n. 783 del 5.11.2013: 
 
n. 602 del 30.07.2014 Presidio Ospedaliero e territorio di Casale Monferrato 
n. 856 del 31.10.2014 Presidi Ospedalieri e territori di Tortona, Casale Monferrato e Novi 

Ligure 
n. 138 del 04.02.2015 Presidio Ospedaliero e territorio di Novi Ligure 
n. 139 del 04.02.2015 Presidio Ospedaliero e territorio di Ovada 
 
La predetta Commissione ha già stabilito ulteriori incontri nel mese di agosto per provvedere alla 
dichiarazione di fuori uso di beni mobili ed attrezzature dall’inventario dei beni di proprietà dell’ASL 
AL del territorio di Casale Monferrato ed Alessandria. 
 
Visto il D.Lgs 14 marzo 2014, n. 49 “Attuazione della direttiva 2012/19/UE sui rifiuti di 
apparecchiature elettriche ed elettroniche (RAEE)”. 
 
Considerato che tra i beni dichiarati fuori uso figurano tra gli altri apparecchiature informatiche, 
apparecchiature sanitarie ed altri apparecchi elettrici ed elettronici, che vanno smaltiti secondo le 
indicazioni della predetta normativa 
 
Questa S.o.c. ha verificato tramite il sito “Acquisti in rete della P.A.” del Ministero dell’Economia e 
delle Finanze e ha preso atto che non sono attive convenzioni Consip di cui all'art. 26, comma 1, 
della legge 488/1999 aventi ad oggetto servizi comparabili con quelli oggetto della presente 
procedura di affidamento; 
 
Questa SOC ha pertanto provveduto ad interpellare la ditta RAEE.MAN. Sas di Alessandria, 
chiedendo preventivo di spesa per la raccolta, il trasporto e lo smaltimento dei rifiuti di 

Pagina 2 di 4 Determinazione n. 2015/21

Copia

in pubblicazione



apparecchiature elettriche ed elettroniche dell’ASL AL.  
 
La ditta interpellata ha confermato l’offerta, debitamente registrata al n. 87769 del 9.10.2014 del 
protocollo generale dell’ASL, per l’effettuazione del servizio richiesto: 
 
Costo di recupero/smaltimento € 0,25/kg  
Trasporto con cassone e ragno € 250/viaggio 
Caricamento con ragno € 80/ora 
Trasporto con furgone 35 q.li € 50/viaggio 
 
Questa SOC, ai sensi dell’art. 125, comma 11, ultimo capoverso del D.Lgs. 163/2006 propone di 
affidare alla ditta RAEE.MAN. Sal – Via San Baudolino, 9 – Alessandria, il servizio di raccolta, 
trasporto e smaltimento dei rifiuti di apparecchiature elettriche ed elettroniche, prodotte nelle 
diverse aree territoriali dell’ASL AL, alle condizioni economiche sopra riportate.  
 
La spesa complessiva derivante dal presente provvedimento, quantificata in € 18.000,00=, oneri 
fiscali inclusi per l’anno 2015, rientra nella disponibilità assegnata alla Struttura proponente con 
deliberazione n. 273 del 12.3.2015 ad oggetto “Bilancio preventivo 2015” ed è riconducibile al  
conto di costo n. 03.10.11.08 "Smaltimento rifiuti" - SETT 7EC, autorizzazione n. 18/2015;  
 
Ritenuto di dichiarare il presente provvedimento immediatamente esecutivo ai sensi dell’art.28 c.2 
LR 10/95, al fine di poter usufruire senza soluzione di continuità del servizio di cui trattasi, 
considerata la necessità di svuotare i locali occupati dai rifiuti 
 

DETERMINA 
 
1) di approvare gli atti del procedimento in oggetto e di affidare,  per le motivazioni indicate in 
premessa, ai sensi dall’art. 125, comma 11, ultimo capoverso, del D.Lgs. 12 aprile 2006 n. 163, 
alla ditta RAEE.MAN. Sal – Via San Baudolino, 9 – Alessandria, il servizio di raccolta, trasporto e 
smaltimento dei rifiuti di apparecchiature elettriche ed elettroniche, prodotte nelle diverse aree 
territoriali dell’ASL AL, alle condizioni economiche in premessa riportate; 
 
2) di dare atto che spesa complessiva derivante dal presente provvedimento, quantificata in € 
18.000,00 =, oneri fiscali inclusi per l’anno 2015, rientra nella disponibilità assegnata alla Struttura 
proponente con deliberazione n. 273 del 12.3.2015 ad oggetto “Bilancio preventivo 2015” ed è 
riconducibile al  conto di costo n. 03.10.11.08 "Smaltimento rifiuti" - SETT 7EC, autorizzazione n. 
18/2015; 

 
3) di dare atto che non sono attive convenzioni CONSIP di cui all'art. 26, comma 1, della legge 
488/1999 aventi ad oggetto servizi comparabili con quelli oggetto della presente procedura di 
affidamento; 
 
4) di provvedere, previa verifica di regolarità amministrativa e contabile, alla successiva 
liquidazione delle fatture; 
 
5) di dichiarare il presente provvedimento immediatamente esecutivo ai sensi dell’art.28 c.2 LR 
10/95, al fine di poter usufruire senza soluzione di continuità del servizio di cui trattasi, considerata 
la necessità di svuotare i locali occupati dai rifiuti.- 
 

Pagina 3 di 4 Determinazione n. 2015/21

Copia

in pubblicazione



Determinazione del Direttore
n. _______________ 

 
Letto, approvato e sottoscritto. 
 

Parere favorevole del  DIRETTORE AMMINISTRATIVO 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

IL DIRETTORE

 
 

 

 

  

 

Pagina 4 di 4 Determinazione n. 2015/21

Copia

in pubblicazione


	Organo determinante: Responsabile
	Servizio: Area Logistica Economato
	Numero definitivo: 2015/21
	Data adozione: 14/08/2015
	Oggetto: Affidamento del servizio di smaltimento  rifiuti da apparecchiature elettriche ed elettroniche Œ RAEE.  (CIG Z7B15B3822).
	Responsabile del procedimento: Bonzani dr. Claudio
	Responsabile del procedimento (firma): (Firmato in originale)
	Esercizio: 2015
	Conto: 3101108
	Importo: 18000
	Dirigente contabile: Fara dr. Giovanni
	Dirigente contabile (firma): (Firmato in originale)
	Data esecutivita: 14/08/2015
	Data pubblicazione: 26/08/2015
	Data trasmissione al Collegio Sindacale: 20/08/2015
	Responsabile Affari Generali: dr.ssa Anna Zavanone
	Responsabile Affari Generali (firma): (Firmato in originale)
	Data: 19/08/2015
	Dirigente proponente: Rolandi dr.ssa Daniela
	Dirigente proponente (firma): (Firmato in originale)
	Data trasmissione alla Giunta Regionale: 
	Visto favorevole: 
	Numero definitivo: 2015/21
	Responsabile del servizio: Rolandi dr.ssa Daniela
	Responsabile del servizio (firma): (Firmato in originale)


